
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■fO. U .  &0JLS ш

Иркутск
О парламентском запросе За­
конодательного Собрания Ир­
кутской области первому за­
местителю Губернатора Ир­
кутской области -  Председа­
телю Правительства Иркут­
ской области Зайцеву К.Б. «О 
распоряжении имуществом, 
принадлежащим АО «Искра»

Рассмотрев предложение депутатов Законодательного Собрания Ир­
кутской области о направлении парламентского запроса Законодательного 
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркут­
ской области -  Председателю Правительства Иркутской области Зайце­
ву К.Б. «О распоряжении имуществом, принадлежащим АО «Искра», ру­
ководствуясь статьей 291 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», Законода­
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить парламентский запрос Законодательного Собрания Ир­
кутской области первому заместителю Губернатора Иркутской области -  
Председателю Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б. «О распо­
ряжении имуществом, принадлежащим АО «Искра» (прилагается).

2. Определить ответственным за работу по данному парламентскому 
запросу комитет по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Приложение 
к постановлению 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от
jsfo S 'O /fy

Первому заместителю 
Губернатора Иркутской 
области -  Председателю 
Правительства 
Иркутской области 
Зайцеву К.Б.

ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЗАПРОС
«О распоряжении имуществом, принадлежащим АО «Искра» 

Уважаемый Константин Борисович!

В рамках полномочий Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти по осуществлению контроля за соблюдением установленного порядка 
распоряжения областной государственной собственностью, установленных 
статьей 3 Закона Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О 
порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ир­
кутской области», прошу Вас предоставить информацию о процедуре 
банкротства АО «Искра», работе ликвидационной комиссии, а также о зе­
мельных участках, находящихся (находившихся) в собственности указан­
ного акционерного общества, включая их основные характеристики (ка­
дастровый номер, местонахождение, площадь, кадастровая стоимость, 
назначение земельного участка):

1) находящихся в составе имущества ликвидируемого акционерного 
общества в настоящее время (в промежуточном ликвидационном балансе);

2) отчужденных из собственности акционерного общества с момен­
та принятия решения о его ликвидации (с указанием оснований для совер­
шения сделки, суммы сделки, лица, являющегося приобретателем участ­
ков);

3) отчужденных из собственности акционерного общества до приня­
тия решения о его ликвидации (с указанием оснований для совершения 
сделки, суммы сделки, лица, являющегося приобретателем участков);

4) о процедуре и форме согласования (одобрения) акционером 
АО «Искра», Правительством Иркутской области указанных сделок.


